Документъ явленъ въ гродѣ Летичевскомъ иъ 1768 г. Петромъ 
ІПелеховскимъ— Книга грод. летичев. Кіев Центр. А рх. № 5320  
л. 306.
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РЕГЕСТЫ ж ДОПОЛНЕНШ
къ

А К Т А М Ъ  Б А Р С К А Г О  С Т А Р О С Т В А

(X V — X Y III В.) 1}

I. 1404. In nomine Domini. Amen, etc. Nos Yladislaus. rex 
Poloniae, signifi camus etc., quod ob merita fidelium obsequiorum 
strenui P etri Schaffraniecz, subdapiferi cracoviensis, nostri militis 
fidelis, quae hactenus nobis exhibuit et in futurum praestancius 
poterit exhibere, horum intuitu cupientes ipsum speciali gratiae 
praerogativa praevenire, sibi suisque heredibus et successoribus le- 
gitimis v illas 'nostras Schathanow cum aliis villis, ad ipsam perti- 
nentibus, videlicet Jablonow, Strrjowa, Postólowcze et Borczoiuka. ac 
etiam villam Zankowcze cum alliis villis, ad ipsam pertinentibus, 
videlicet Grinieczka, Borssukow, Mesalcow, Skwarzicze et alias, Nisny  
Mulcarow et curiam quae alias Bogathego Iakussa dworziscze dici-

О Въ настоящій отдѣлъ отнесены: а) нѣкоторые документы in 
extenso, въ качествѣ дополнепій, b) регесты, заключающаяся въ npo- 
токолахъ, ревизіяхъ правъ, помѣтахъ кор. канцелярій, с) извлеченія, сдѣлан- 
ныя мною изъ документовъ подлинными словами ихъ. Документы нервыхъ ка
тегорій печатаются сполна, только числа, писанныя словами, върегестахъ 
съ XVI в. кое-гдѣ замѣнены цифрами; третья категорія отмѣчена буквою Е 
(excerpta). При уісазаніяхъ источника употреблены слѣдующія сокраще- 
нія: К. Ц. А.— Кіевскій Центр. Архивъ, К. М. в.— Коронная Метрика 
Варшавскаго Гл. Архива, В. Г. А.— Вариіав. Гл. Архивъ, Кн. рев. 
1564— Коронная Метрика при Литовской Метрикѣ Московскаго Архива 
Мин. Юстиціи IV В. Л» 17. Ссылки на этотъ отдѣлъ въ предисловіи 
отмѣчены буквою R, причемъ указывается годъ, подъ которымъ номѣ- 
щенъ документъ.
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tur, in districtu Smotricensi, et aliara villam Gzess in districtu 
Lethiczoviensi et te rra  Podoliae sitas, cum omnibus ipsarum utili- 
tatibus, censibus, redditibus, fructibus, proventibus, agris, agricultu- 
ris etc., necnon pertinentijs, coherentiis et appendijs universis, ad 
easdem villas quomodolibet spectantibus, damus, conferimus dona- 
tione perpetua liberaliter et donamus, ita tamen, quod in te rra  
nostra Podoliae propter deffectum hominum per se vel per alium 
sibi similem ac aequivalentem residenciam faciat personalem et ad 
singulas expeditiones nobis et nostris successoribus cum (s)ex lanceis 
et duodecim balistrariis idem Petrus Schaffraniecz suique heredes 
et successores legitimi obsequi tenebuntur et servire; sic etiam, quod 
circa expeditiones domesticas, utpote circa defensionem terrae, cum 
omnibus hominibus nobis et nostris successoribus servire sit asstric- 
tus, et dationes, contributiones laboresque, quibuscuquue nominibus 
vocitentur, quae nostris antecessoribus, ducibus Podoliae et ipsius 
possessoribus solvi soliti fuerant, nobis per cmethones et incolas 
omnium villarum praedictarum efficaciter exolvantur. Quas quidem 
villas praedictas idem Petrus Saffranicz tenebit, habebit, utifruetur 
ac perpetuis temporibus possidebit, necnon vendet, commutabit. obli- 
gabit et alienabit, de consensu tamen nostro speciali. Datum Craco- 
viae ipso die dominico in dominica Letarae 1404, praesentibus 
etc. Datum per manus venerabilis Nicolai de Curow, archiepiscopi 
gnesnensis, ad relationem domini Nicolai, r,. P. vicecancellarii. Lec- 
tum per Albertum de Zichlin, r. P. vicecancellarium. Кн. рев. 1564  
л. 2 12  об. (Iahissa—исправлено, въ оргігиналѣ Fakussa, antecessoribus 
вм. successoribus, ироіе вм. utpoto] Zankowcze— въ грам. 1440 г. 
Zinlcowcze, Borssuhow — Bessukowicze, ibid. л. 215, ср. грамоту 
1481 г. и предисловге I  с. 52).

II. 1431. Vladislaus, гех Poloniae etc. Quomodo consideratis 
et inspectis fidelibus servitijs nobilis Swentoslai de Zadowya, nobis 
fidelis et dilecti, quibus nobis ad praesens placere ineruit et in 
futurum aucto fidelitatis studio praestancius poterit complacere, ho- 
rum intuitu volentes ipsum gratiarum  nostrarum specialium pro-
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sequi favoribus et ad servitia nostra reddere promptiorem, sibi in 
et super villa Os&arzinczc, in te rra  Podoliae et districtu Camene- 
censi sita, quinquaginta marcas monetae et numeri polonicalium, 
48 in marcam quamlibet computando, dedimus, donavimus, da- 
musque et donamus tenore praesentium mediante. Quam quidem 
villam Ossarzincze cum omnibus et singulis ipsius utilitatibus, 
fructibus etc. tenebit et possidebit pacifice et quiete. quousque 
sibi aut suis successoribus legitimis per nos vel successores 
nostros praefatae 50 marcae ad plenum fuerint persolutae; quibus 
exolutis possessio dictae villae ad nos redibit pleno jure. juribus 
tamen et exactlonibus nostris regalibus salvis. Datum in Grodek 
ff. secunda in crastino Trinitatis 1431. Relatio P etri Odrowąsz, 
capitanei samboriensis. Lectum per Albertum de Zicblin, r. P. 
vicecancellarium. En. рев. 1564 л. 164.

III. 1431. In nomine Domini. Amen, etc. Nos Yladislaus, rex 
Poloniae etc. Significamus etc., quomodo cupientes benemeritorum 
actibus et fidelibus obsequiis praemiorum condignorum et beneficio- 
rum debitorum largitione liberali respondere ceterosque ad simi- 
les actus virtuosos liberalitate nostra allicere, strenuo et nobili Petro 
Odrowass de Zagorze, capitaneo samboriensi, militi nostro fideli di- 
lecto, quem apud nos tam clare fidei, quam actuum strenuorum con- 
stancia recommendat, qui per multa tempora in nostris se exer- 
cendo obsequiis et praesertim guerrarum  temporibus, quas praeclaro 
principi domino Boleslao, alias Szwidrigal, pro notarijs et evidenti- 
bus movimus iniuriis, tam in lucen(si) expeditione, quam in terrarum  
rodoliae ab hostium insultibus animosa et constanti defensione 
grata et utilia reipublicae et coronae faciendo servicia, nobis pla- 
cere meruit et in futurum, aucto fidelitatis studio et beneficiorum 
nostrorum susceptione allectus, poterit praestancius complacere, 
sibi et suis hęraedibus ac successoribus legitimis villas nostras, vi- 
delicet Schatanow, Strijowa, Strijowka, Postolowcze, Iabhnow, Zin- 
howcze, Hricznieczlty, Zarmcze et Buzukowcze in Smotricensi, Czess 
in Letbicoviensi et Miezakow in Winicensi districtibus et te rra